
Plesso “De Amicis” – via E. De Amicis, 50  - tel 0881/751125 – fax 0881/711305 
Plesso  “Pio XII” -  via  F. La Guardia, sn -  tel./fax 0881/613635 

  

  
 
 
 

 
Prot. n° 00068/A.3                 3 settembre 2016 	

 
Oggetto: Adattamento del calendario scolastico. a.s. 2016-2017. 
 
Nell’ambito	dell’autonomia	organizzativa	riconosciuta	ai	sensi	dall’art.	5	del	D.P.R.	n.	275	dell’8.03.1999,	
nel	rispetto	dell’art.	74,	comma	3,	del	D.	Lgs.	n.	297/94	e	dell’art.5	comma	3	del	D.P.R.	275/99	

La	Dirigente	Scolastica		
Visto	il	calendario	scolastico	della	Regione	Puglia	con	delibera	n.	638	del	10/05/2016;	
Vista	la	delibera	del	Consiglio	d’Istituto	dell’I.C.	“De	Amicis‐Altamura”	n.	14	del	30/06/2016;	
Vista	la	delibera	del	Consiglio	della	scuola	Secondaria	di	1°	grado	“Pio	XII”		n°	7	del	14/06/2016	
	

	DISPONE	
l’adattamento	del	calendario	scolastico	per	l’anno	scolastico	2016/2017,	così	come	qui	di	seguito	
riportato:	

12	settembre	2016:	inizio	attività	didattiche	(anticipo	di	n.	3	giorni	rispetto	alla	data	prevista	dal	
calendario	regionale),	

10	giugno	2017:	termine	delle	lezioni	scuola	primaria	e	scuola	secondaria	di	primo	grado	

	
Festività	nazionali	

tutte	le	domeniche;	
1	novembre	2016,	festa	dei	santi	
8	dicembre	2016,	Immacolata	Concezione;	
25	dicembre	2016,	Santo	Natale;	
26	dicembre	2016,	Santo	Stefano;	
1°	gennaio	2017,	Capodanno;	
6	gennaio	2017,	Epifania;	
16	aprile	2017	Santa	Pasqua;	
17	aprile	2017,	lunedì	dopo	Pasqua;	
25	aprile	2017,	anniversario	della	Liberazione;	
1	maggio	2017	festa	del	lavoro;	
2	giugno	2017,	festa	nazionale	della	Repubblica.	

	
Vacanze	scolastiche	

31	ottobre	2016	(ponte	dei	Santi)	
dal	23	dicembre	2016	al	7	gennaio	2017	(vacanze	natalizie)	
dal	27	febbraio	al	1°	marzo	2017	(recupero	3	giorni	anticipo	data	inizio	anno	scolastico)	
22	marzo	festa	della	S.	Patrona	
dal	13	al	18	aprile	2017	(vacanze	pasquali)	
24	aprile	2017	(ponte	del	25	aprile)	
3	giugno	2017	(ponte	del	2	giugno)	
	
Giorni	complessivi	di	lezione:	205	

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 prof.ssa Lucia Rosaria Rinaldi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, 2° comma, D.Lgs n. 39/9	

Ministero	dell’Istruzione,	dell’Università	e	della	Ricerca	
Istituto	Comprensivo	di	Scuola	Primaria	e	Secondaria	di	1°Grado	

	“E.	De	Amicis		‐		PIO	XII”	
Via	E.	De	Amicis,	50		‐		71121	F	O	G	G	I	A	

P.E.C.:	fgic86000q@pec.istruzione.it‐E	mail:fgic86000q@istruzione.it	
Tel.	0881‐751125	Codice	meccanografico	FGIC86000Q	‐Codice	fiscale	94090770713	


